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Рабочий учебный план
по направлению: шифр 530500 "Юриспруденция"

Академическая квалификационная степень: Бакалавр 
Нормативный срок обучения: 4 года

2024 год набора 2024-2025 учебный год
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Гуманитарный, социальный и экономический цикл

БЛ.0. Обязательная часть 28 840 448 96 256 96 392 0 10 8 4 6
Б.1.1. Кыргызский язык и литература СГЕДиФК 8 240 128 128 112 1-2 4 4
Б.1.2. Русский язык и культура речи СГЕДиФК 4 120 64 64 56 1 4
Б.1.3. Иностранный язык СГЕДиФК 4 120 64 64 56 2 4
Б. 1.4. Отечественная история СГЕДиФК 4 120 64 32 32 56 4 4
Б .1.5. Философия СГЕДиФК 4 120 64 32 32 56 3 4
Б. 1.6. Манасоведение СГЕДиФК 2 60 32 16 16 28 1 2
Б.1.7. География Кыргызстана СГЕДиФК 2 60 32 16 16 28 4 2

Б.1.8.0. Элективная часть 6 240 128 64 64 112 0 2 4 2 0
Б.1.8.1. Политология ЮР 2 60 32 16 16 28 1 2

Б.1.8.2.КПВ1 Правоохранительные органы ЮР 2 60 32 16 28 5 2
Б.1.8.2.КПВ1 Право социального обеспечения ЮР *
Б.1.8.3.КПВ2 Основы делопроизводства ЮР 2 60 32 16 16 28 2 4
Б.1.8.3.КПВ2 Электронный документоборот ЮР *

Итого: 34 1080 576 160 256 160 504 ШшЯВЯт 12 12 6 6 2



Математический и естественно-научный цикл
Б.2.0. Обязательная часть 10 300 160 80 80 148 3 3 4
Б.2.1. Математика и информатика СГЕДиФК 6 180 96 48 48 84 2-3 3 3
Б.2.2. Экология и КСЕ СГЕДиФК 4 120 64 32 32 56 3 4

Б.2.2.1. Элективная часть 4 120 64 32 32 56 0 2 2
Б.2.2.2.КПВ2 Введение в интернет СГЕДиФК 2 60 32 16 16 .28 2 2
Б.2.2.3.КПВЗ Введение в исламское право ЮР 2 60 32 16 16 28 3 2
Б.2.2.3.КПВЗ Введение в принципы исламского закон-ва ЮР *

Итого: 14 420 224 112 112 204 3 5 6
Профессиональный цикл

Б.3.0. Обязательная часть 124 3720 2026 1120 864 1736 13 7 12 20 21 19 21 9
Б.3.1. Теория государства и права ЮР 8 240 128 64 64 112 1-2 4 4
Б.3.2. История отечествен, гос. и права ЮР 5 150 80 48 32 70 1 5
Б.3.3. История гос. и права зарубеж. стран ЮР 7 210 112 64 48 98 1-2 4 3
Б.3.4. Конституционое право ЮР 7 210 112 64 48 98 3-4 4 3
Б.3.5. Избирательное право ЮР 2 60 32 16 16 28 3 2
Б.3.6. Экологическое право ЮР 3 90 48 32 16 42 7 3
Б.3.7. Административное и процессуальное право ЮР 6 180 96 48 48 84 4-5 3 3
Б.3.8. Гражданское право ЮР 17 510 272 144 128 238 3-5 6 6 5
Б.3.9. Гражданский процесс ЮР 7 210 112 64 48 98 4-5 4 3

Б.3.10. Трудовое право ЮР 5 150 80 48 32 70 5 3
Б.3.11. Уголовное право ЮР 12 360 192 96 96 168 4-6 4 4 4
Б.3.12. Уголовный процесс ЮР 7 210 112 64 48 98 5-6 3 4
Б.3.13. Земельное право ЮР 3 90 48 32 16 42 6 3
Б.3.14. Финансовое право ЮР 3 90 48 32 16 42 7 3
Б.3.15. Налоговое право ЮР 3 90 48 32 16 42 7 3
Б.3.16. Предпринимательское право ЮР 4 120 64 32 32 56 6 4
Б.3.17. Международное право ЮР 3 90 48 32 16 42 8 3
Б.3.18. Международное частное право ЮР 3 90 48 32 16 42 8 3
Б.3.19. Криминалистика ЮР 5 150 80 48 32 70 7 5
Б.3.20. Прокурорский надзор ЮР 3 90 48 32 16 42 8 3
Б.3.21. Информационное право ЮР 2 60 32 16 16 28 7 2
Б.3.22. Адвокатура ЮР 3 90 90 32 16 42 7 3
Б.3.23. Проф. этика юриста ЮР 2 60 32 16 16 28 7 2
Б.3.24. Криминология ЮР 4 120 64 32 32 56 6 4
Б.3.3.1. Элективная часть 24 660 664 128 256 308 4 4 0 0 5 3 5 3

Б.3.3.2. Арабский язык (базовый) АФ 8 240 128 128 112 1-2 4 4

Б.3.3.3. Арабский язык (профессиональный) АФ 8 240 128 128 112 3-4 4 4

Б.3.3.4. Бизнес Арабский язык АФ 6 180 96 96 84 5-6 3 3

Б.3.3.5. Арабский язык по специальности АФ 6 180 96 96 84 7-8 3 3



Б.3.3.6. Дисциплины профильной подготовки 16 420 224 128 128 196

Б.3.3.7. Нотариат ЮР 2 60 32 16 16 28 5 2
Б.3.3.8. Судебная экспертиза ЮР 2 60 32 16 16 28 7 2
Б.3.3.9. Юридическая психология ЮР 2 60 32 16 16 28 7 2

Б.3.3.10. Банковское право ЮР 2 60 32 16 16 ■28 7 2
Б.3.3.11. Инвестиционное право ЮР 2 60 32 16 16 28 8 2
Б.3.3.12. Семейное право ЮР 2 60 32 16 16 28 6 2

Б.3.3.13 КПВЗ Право социального обеспечения ЮР 2 60 32 16 16 28 6 2
Б.3.3.13 КПВЗ Ювильная юстиция ЮР *

Б.3.3.13 КПВ4 Мунципальное право ЮР 2 60 32 16 16 28 3 2

Б.3.3.13 КПВ4 Правовое обес.гос. и мунц. нужд ЮР *

Б.3.3.13 КПВ5 Право интеллектуальной соб-ти ЮР 2 60 32 16 16 28 5 2
Б.3.3.13 КПВ5 Акт-е проб.защиты права инт-й соб-и ЮР *

Итого 40 4980 2690 1248 1120 2044 17 11 12 20 26 22 26 12
Б.4. Физическая культура 400 256 144 1-4 * * * *

Б.5. Факультатив Арабский язык АФ 128 * *

Количество экзаменов 9 8 8 8 10 8 11 5
Практики

Б.6.1. Учебно-ознакомительная практика 2 120 4 2
Б.6.2. Производственная практика 4 120 6 4
Б.6.3. Предквалификационная 6 120 8 6

Итого 12 360 2 4 6
Курсовая работа

1 Конституционное право 4
2 Гражданское право 5
3 Уголовное право 6

Государственные аттестации

Б.6.4.
Итоговая государственная аттестация, 
включая подготовку ВКР 10 300

10 10

Всего 240 7600 3490 1520 1376 272 2752 30* 30* 30* 30* 1 30 1 30 30 30

Зав.каф." Юриспруденция" . Жылкичиева К.С.
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2023 год набора

Академическая квалификационная степень: Бакалавр 
Нормативный срок обучения: 4 года 

Форма обучения: очная
2024-2025 учебный год
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Г уманитарный, социальный и экономический цикл

Б.1.0. Обязательная часть 28 480 448 96 256 96 392 45338 0 10 8 4 6

Б .1.1. Кыргызский язык и литература СГДиЖ 8 240 128 128 112 1-2 4 4

Б. 1.2. Русский язык и культура речи СГДиЖ 4 120 64 64 56 1 4

Б. 1.3. Иностранный язык СГДиЖ 4 120 64 64 56 2 4
Б. 1.4. Отечественная история СГДиЖ 4 120 64 32 32 56 4 4

Б.1.5. Философия СГДиЖ 4 120 64 ' 32 32 56 3 - 4-

- Б .1.6. Манасоведение СГДиЖ 2 60 32 16 16- 28 1 2 -

Б. 1.7. География Кыргызстана ППИиЕД 2 60 32 16 16 28 4 2
Б.1.8.0. ' Элективная часть 8 180 96 48 0 48 84 0 2 6 0 0 0 '0 0 0

Б.1.8.1.КПВ1 Политология МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 2 2

Б.1.8.1.КПВ2 Правоведение МО и ЮР 2 60 64 32 32 56 1 2

Б.1.8.1 .КПВЗ Современный этикет МО и ЮР 4 . 60 32 16 16 28 2 4 -

Итого: 36 840 608 112. 384 112 532 12 14 . 4 6



Математический и естественно-научный цикл ' J  с/
Б.2.0. Обязательная часть 10 300 128 80 80 148 0 3 7 0
Б.2.1. Математика и информатика ППИиЕД 6 180 96 48 48 84 2-3 3 3
Б.2.2. Экология и КСЕ ППИиЕД 4 120 32 32 32 64 3 4

Б.2.2.1. Элективная часть 2 60 32 32 28 2 0 2 0 0
Б.2.2.2.КПВ2 Введение в интернет ППИиЕД 2 60 32 16 16 28 2

Итого: 12 300 160 96 96 176 0 5 7 0
Профессиональный цикл

Б.3.0. Обязательная часть 122 3600 1920 1136 784 0 1680 0 12 9 9 15 25 23 20 9
Б.3.1. Теория государства и права МО и ЮР 8 240 128 64 64 112- 1-2 4 4
Б.3.2. История отечествен, гос. и права МО и ЮР 5 150 80 48 32 70 1 5
Б.3.3. История гос. и права зарубеж. стран МО и ЮР 6 180 96 48 48 84 1-2 3 3
Б.3.4. Конституционное право МО и ЮР 9 270 144 80 64 126 3-4 * 4 5
Б.3.5. Административное право МО и ЮР 5 150 80 48 32 70 3 5
Б.3.6. Г ражданское право МО и ЮР 17 510 272 144 128 238 4-5,6 6 6 5
Б.3.7. Г ражданский процесс МО и ЮР 7 210 112 64 48 98 4-5 4 3
Б.3.8. Трудовое право МО и ЮР 5 150 80 48 32 70 5 5
Б.3.9. Уголовное право МО и ЮР 12 360 192 128 64 168 5-6 6 6

Б.3.10. Уголовный процесс МО и ЮР 6 180 96 64 32 84 5-6 2 4
Б.3.11. Римское право МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 2 2
Б.3.12. Земельное право МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 6 3
Б.3.13. Финансовое право МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 7 ( 3
Б.3.14. Налоговое право МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 7 3
Б.3.15. Предпринимательское право МО и ЮР 4 120 64 32 32 56 7 . . 4
Б.3.16. Международное право МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 8 3
Б.3.17. Международное частное право МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 8 3
Б.3.18. Криминалистика МО и ЮР 5 150 80 48 32 70 8 5
Б.3.19. Прокурорский надзор МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 5 3
Б.3.20. Информационное право МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 8 2
Б.3.21. Адвокатура МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 7 3
Б.3.22. Проф. этика юриста МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 8 3
Б.3.23. Криминология МО и ЮР 5 150 80 48 32 . 70 7 5
Б.3.3.1. Элективная часть 28 1410 728 316 412 0 672 51,4 0 0 0 10 7 2 0 7 2
Б.3.3.2. Арабский~язык (базовый) АФ 8 240 128 128 112 1.2 - 4 4

Б.3.3.3. Арабский язык(профессиональный)
АФ

8 240 128 _ 128 112 3,4
- 4 4

Б.3.3.4. Бизнес Арабский язык АФ 6 180 96 96 84 5,6 3 3
Б.3.3.5. Арабский язык по специальности АФ 6 ’ 180 96 96 84 7,8 ” 3 3

Б.3.3.6.
Дисциплины профильной 
подготовки

-
20 630 312 164 148

-
308

-



t J

Б.3.3.7. Нотариат МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 5 2
Б.3.3.8. Судебная экспертиза МО и ЮР п 90 48 32 16 42 8 3
Б.3.3.9. Юридическая психология МО и ЮР 3 90 48 • 24 24 42 4 3

Б.3.3.10. Введение в исламское право МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 2 2
Б.3.3.11. Банковское право МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 . 7 2
Б.3.3.12. Инвестиционное право МО и ЮР 2 -60 32 16 16 28 7 - 2'

Б.3.3.13 КПВ2 Право социального обеспечения МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 3 2
Б.3.3.14.КПВ1 Семейное право МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 7 2Ь .
Б.3.3.15.КПВ2 Право интеллектуальной соб-ти МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 8 2V

Итого 150 5010 2648 1452 1196 0 2352 51,4 0 12 9 22 27 23 27 11
Б.4. Физическая культура 400 256 144 1-4 * * * *

Б.5. Факультатив 'Арабский язык АФ 128 * *

Количество экзаменов 8 10 9 7 8 7 9 5
Практики

Б.6.1. Учебно-ознакомительная практика 2 120 2
Б.6.2. Производственная практика 4 120 4
Б.6.3. Преддипломная практика 6 120 6

Итого 12 360 2 4 6

Курсовая работа
1 Теория государства и права 2
2 Гражданское право 4
3 Конституционное право 4 1
4 Уголовное право 6

Государственные аттестации

Б.6.4.
Итоговая государственная 
аттестация, включая подготовку 10 300

10

Всего 240 7600 3416 1660 1580 208 3060 30* 30* 30 30 30 30 30 30

И.О. зав.каф. "Юриспруденция" Жылкичиева К.С.
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Академическая квалификационная степень: Бакалавр 
Нормативный срок обучения: 4 года 

Форма обучения: очная
2022 год набора________________________________________________ 2024-2025 учебный год_________________________________________________
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видов учебной работы студента
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Гуманитарный, социальный и экономический цикл

БЛ.0. Обязательная часть 28 840 448 96 256 96 392 45338 0 10 8 4 6
Б.1.1. Кыргызский язык и литература СГДиЖ 8 240 128 128 112 1-2 4 4
Б.1.2. Русский язык и культура речи СГДиЖ 4 120 64 64 56 1 4
Б.1.3. Иностранный язык СГДиЖ 4 120 64 64 56 2 4
Б.1.4. Отечественная история СГДиЖ 4 120 64 32 32 56 4 4
Б.1.5. Философия СГДиЖ 4 120 64 ’ 32 32 56 3 - 4

'  Б .1.6. Манасоведение СГДиЖ 2 60 32 16 16 • 28 1 2
Б.1.7. География Кыргызстана ППИиЕД 2 60 32 16 16 28 4 2

Б.1.8.0. Элективная часть '8 180 96 48 0 48 84 0 4 4 0 0 0 0 ‘ 0 0
Б.1.8.1.КПВ1 Политология МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 2 2
Б.1.8.1.КПВ2 Правоведение МО и ЮР 2 60 64 32 ' 32 56 1 2

~

Б.1.8.1.КПВЗ Современный этикет МО и ЮР 4 60 32 - 16 16 28 2 ■ 4
Итого: 36 840 1 608 112 . 384 112 532 14 12 4. 6

♦ « 4 4
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Математический и естественно-научный цикл ? -г i r 2 .

Б.2.0. Обязательная часть 10 300 128 80 80 148 0 3 7 0
Б.2.1. Математика и информатика ППИиЕД 6 180 96 48 48 84 2-3 3 3
Б.2.2. Э к о л о г и я  и  КСЕ ППИиЕД 4 120 32 32 32 64 3 4

Б.2.2.1. Элективная часть 2 60 32 32 28 2 0 2 0 0
Б.2.2.2.КПВ2 Введение в интернет ППИиЕД 2 60 32 16 16 28 2

И т о г о : 12 300 160 96 96 176 0 5 7 0
Профессиональный цикл

Б.3.0. Обязательная часть 122 3600 1920 1136 784 0 1680 12 9 9 15 25 23 20 9
Б.3.1. Теория государства и права МО и ЮР 8 240 128 64 64 112 1-2 4 4
Б.3.2. История отечествен, гос. и права МО и ЮР 5 150 80 48 32 70 1 5
Б.3.3. История гос. и права зарубеж. стран МО и ЮР 6 180 96 48 48 84 1-2 3 3
Б.3.4. Конституционное право МО и ЮР 9 270 144 80 64 126 3-4 4 5
Б.3.5. Административное право МО и ЮР 5 150 80 48 32 70 3 5
Б.3.6. Гражданское право МО и ЮР 17 510 272 144 128 238 4-5,6 * 6 6 5
Б.3.7. Гражданский процесс МО и ЮР 7 210 112 64 48 98 4-5 4 3
Б.3.8. Трудовое право МО и ЮР 5 150 80 48 32 70 5 5
Б.3.9. Уголовное право МО и ЮР 12 360 192 128 64 168 5-6 * 6 6

Б.3.10. Уголовный процесс МО и ЮР 6 180 96 64 32 84 5-6 2 4
Б.3.11. Римское право МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 2 2

' Б.3.12. Земельное право МО и ЮР 3 90 48 32 16 ' - 42 6 3'
Б.3.13. Финансовое право МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 7 3 -
Б.3.14. Налоговое право МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 7 3
Б.3.15. Предпринимательское право МО и ЮР 4 120 64 32 32 56 7 4
Б.3.16. Международное право МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 8 3
Б.3.17. Международное частное право МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 8 3
Б.3.18. Криминалистика МО и ЮР 5 150 80 48 32 70 8 5
Б.3.19. Прокурорский надзор МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 5 -3
Б.3.20. Информационное право МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 8 2
Б.3.21. Адвокатура МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 7 о

Б.3.22. Проф. этика юриста МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 8 л

Б.3.23. Криминология МО и ЮР 5 150 80 48 32 . 70 7 . 5
Б.3.3.1. Элективная часть 28 1350 696 316 380 0 644 53,6 0 4 4 4 4 3 3 3 3
Б.3.3.2. Арабский язык(базовый) АФ 8 240 128 128 112 1,2 4 4 ■*

Б.3.3.3. Арабский язык(профессиональный) АФ 8 240 128 128 112 3,4 4 4
Б.3.3.4. Бизнес Арабский язык АФ 6 180 96 96 84 5,6 3 3

Б.3.3.5. Арабский язык по специальности АФ 6 180 96 96 84 7,8
о
Э 3

Б.3.3.6.
Дисциплины профильной 
подготовки 20 630 312 164 148 308

Б.3.3.7. Нотариат МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 5 2

« 4 4



Б.3.3.8. Судебная экспертиза МО и ЮР 3 90 48 32 16 42 8 3
Б.3.3.9. Юридическая психология МО и ЮР 3 90 48 24 24 42 4 3
Б.3.3.10. Введение в исламское право МО и ЮР 2 60 32 ■ 16 16 28 2 - 2
Б.3.3.11. Банковское право МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 7 2
Б.3.3.12. Инвестиционное право МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 , 7 . 2

Б.3.3.13 КПВ2 Право социального обеспечения МО и ЮР 2 - 60 32 16 16 28 3 - 2
Б.3.3.14.КПВ1 Семейное право МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 7 2
Б.3.3.15.КПВ2 Право интеллектуальной соб-ти МО и ЮР 2 60 32 16 16 28 8 2

Итого 150 4950 2616 1452 1164 0 2324 53.6 0 16 13 13 19 28 26 23 12
Б.4. Физическая культура 400 256 144 1-4 * * * *

Б.5. Факультатив Арабский язык АФ 96 * *

Количество экзаменов 10 10 6 7 8 6 8 8
Практики

Б.6.1. Учебно-ознакомительная практика 2 120 2
Б.6.2. Производственная практика 4 120 4
Б.6.3. Преддипломная практика 6 120 6

Итого 12 360 2 4 6

Курсовая работа
1 Теория государства и права 2
2 Гражданское право 4 1
3 Конституционное право 4
4 Уголовное право 6 1

Государственные аттестации

Б.6.4.
Итоговая государственная 
аттестация, включая подготовку 10 300

10

Всего 240 7600 3384 1660 1548 208 3032 30*' 30* 30 30 30 30 30 30

И.О. зав.каф. "Юриспруденция" Жылкичиева К.С.
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